
SMLOUVA O DÍLO
č.j.: PPR-25 109-4/ČJ-2019-990663

Akce: ,,Olšanská - průzkumné práce"

' " OBjEDNATEL:
-' " " Ministerstvo vnitra ČR

!" '" : .' Praha 7, Nad Štolou 936/3
' '" "" PSČ 170 34

IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064

Příjemce faktury: Správa logistického zabezpečení
policejního prezidia České republiky
P.O. BOX 6, Praha 5
číslo účtu:
Zastoupené: Ing. Milanem Grohmannem,
vedoucím ONM SLZ PP ČR
kontaktní osoba: ,
tel.
(dále jen ,,objednatel")

(společně též ,,smluvní strany")

ZHOTOVITEL:
První KEY-STAV, a.s.
8. Pěšího pluku 2173,
738 01 Frýdek Místek
zastoupená: na základě plné moci Petrem
Kobieluszem
IČO: 253 85 127
DIČ: CZ253 85 127
zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
oddíl B, vložka 1781
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel.

(dále jen ,,zhotovitel")

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1. Předmět smlouvy:
Průzkumné práce na objektu C:
a) Zmapování aktuálnIho stavu potrubí ústředního vytápění a zařízeni kotelny na objektu C
b) Zmapováni aktuálního stavu základových konstrukci včetně statického posouzení
c) Zaměření stávajÍcÍho stavu základových konstrukci

(dále jen ,,dílo")

2. Způsob zhotovení a předání díla
a) Dokumentace bude odevzdána objednateli v počtu tři (3) vyhotoveni v tištěné a jedné (l)

v digitální podobě
b) Dokumentace musí být předána zhotoviteli na hmotném nosiči informace (např.

nepřepisovatelné CD, DVD apod.). Grafické soubory budou ve formátu DWG a PDF. Textové části
dokumentace (technické zprávy apod.) budou ve formátech Word a PDF.

C) O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol, jehož podpisem oprávněný
zástupce objednatele (VIt Kapasný, tel. 703 485 051) stvrdí, že předávané dílo je zhotovené v souladu
s touto smlouvou.

d) Zhotovitel je při prováděni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a
postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného příkazu objednatele je zhotovitel povinen na
nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného příkazu objednatele vznikly.

e) V případě, že zhotovitel při plnění, dle této smlouvy využije subdodavatele, se zhotovitel
zavazuje, že tito subdodavatelé budou splňovat veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem
České republiky a disponovat veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady potřebnými
pro splněni té části předmětu plnění dle této smlouvy, u které budou jako subdodavatelé ze strany
zhotovitele využiti. V případě, že zhotovitel využije subdodavatele, dle věty první tohoto písmene, ručí za
prováděné práce, jako by je vykonal sám



3. Místo pIněni: objekt c v areálu MV ČR Olšanská 2, Praha 3

4. Lhůta k provedení díla: Do 2 týdnů od podpisu této smlouvy o dílo. J
5. Cena: Smluvní strany se dohodly. že celková cena nepřekročí 99 100 Kč bez DPH, 119 911 KČ s DPH.
Objednatel v místě plněni uvedeném v bodu 2. smlouvy neuskutečňuje žádnou ekonomickou činnost a
nepovažuje se tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 zákona o DPH. Dílo je oceněno
rozpočtem, jehož úplnost zhotovitel zaručuje a je přílohou této smlouvy. Cena díla bude uhrazena na
základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném provedení díla.

6. Záruka: Zhotovitel garantuje, že dílo bude provedeno s vynaložením řádné odborné péče, adekvátními
znalostmi a dovednostmi v souladu s příslušnými právními předpisy a dalšími normami týkajíchni se
předmětu plnění. Zhotovitel poskytuje za jakost díla a použitý materiál, záruku ve smyslu ust. § 2619
občanského zákoníku. Záruční doba je stanovena na pět (5) let a počíná běžet předáním díla.

7. Faktura: Bude obsahovat označeni zhotovitele, objednatele: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3,
170 34, Praha 7, příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení PP,
Odbor nemovitého majetku, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5, kontaktní osoba tel.

a bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dle ust.
§ 435 občanského zákoníku. Přňohou faktury bude předávací protokol podepsaný v souladu s touto
smlouvou.

8. Splatnost faktury: Po předání a převzetí dokončeného díla do 30 dnů od data prokazatelného doručení
faktury na adresu příjemce faktury (viz bod 6.). V případě doručení faktury v období od 15. prosince do 28.
února se lhůta splatnosti prodlužuje na 60 kalendářních dnů. Připadne-li poslední den splatnosti na den
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.
Nebude-li faktura vyhotovena v souladu s touto smlouvou či právními předpisy, je objednatel oprávněn
vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti fakturu bez zaplaceni. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově
vyhotovit, okamžikem doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli začne běžet nová lhůta
splatnosti v původní délce. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny
díla z bankovního účtu objednatele.

9. Vady díla: Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
neprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad musí být provedena písemně na adresu zhotovitele uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto
vadu bezplatně odstranit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě
určené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. O dobu odstraňování vady se
prodlužuje záruční doba. Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti
faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady
díla počíná běžet nová lhůta splatnosti v původní délce.
Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením povinností stanovených touto smlouvou.
V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v souladu s předchozím odstavcem tohoto článku je
objednatel oprávněn vady díla, po předchozím oznámeni zhotoviteli, které zašle na e-mailovou adresu
zhotovitele uvedenou v článku I této smlouvy, odstranit sám nebo je nechat odstranit na náklady
zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky a zhotovitel je povinen
nahradit objednateli náklady s tím spojené.

10. Sankce: Za prodlení s termínem provedení díla či za prodlení s vyřízením reklamace je stanovena
smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. Za prodlení se
zaplacením faktury může být objednateli účtován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení.



TÚřok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla povinné

straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě.

V případě poškozeni zařIzenI nebo majetku objednatele nebo třetích osob, které vznikne
v důsledku činnosti zhotovitele nebo osob, jež pro zhotovitele provádí činnosti při realizaci díla dle této
smlouvy, uvede zhotovitel vše do původního stavu na své náklady.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:
a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem v rozumné miře

nově zhotoviteli stanoven v písemné formě,
b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve lhůtě dle této smlouvy nebo v případě, že vady

díla nelze odstranit,
C) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení,
d) náleží objednateli právo odstoupit od smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

11. Jiné ujednání: Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněni v
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Smlouva
může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou označenou jako číslované
dodatky. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečetly a považuji jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji své vlastnoručnI podpisy.

PřIlohy:
l) Soupis prací
2) Plná moc

V P,aze dne Ô -10- 2919
Za objednatele:

Ing. Milan Grohmann
vedoucí odboru nemovitého
majetku SLZ PP ČR

, l , l

V .JW\ze-, d,, Ú 1 -10- 2019
'""'°)":'

Petr Kob e usz
výrobni ředitel

První KEY-STAY. a.s.
B. péšlho pluku 2173, 738 01 Frýdôk-Mkkk

bd: +420 @\
bmn8: +

25385127, DlČ· CZ25385127



Příloha Č.1 ke Smlouvě o dílo PPR-25109-4/ČJ-2019-990663

Průzkumné práce na objektu C, Olšanská 2, Praha 3

Ústřední vytápění
Zmapování stávajícího rozvodu topení - trasy hod 30 350,00 10 500,00 KČ
Zmapování aktuálního stavu zařízení kotelny a jejího V
napojení hod 20 350,00 7 000,00 Kc
výkresová dokumentace, závěrečná zpráva kpl 1 8 500,00 8 500,00 KČ

Základové konstrukce
Monitoring - zjištění základových poměrů, konzultace s hod 32,000 650,00 20 800,00 Kc
geo|oglckym úřadem
Zaměření stávajÍcÍho stavu hod 18,000 350,00 6 300,00 KČ
statický posudek kpl 1,000 17 500,00 17 500,00 KČ
výkresová dokumentace, závěrečná zpráva kpl 1,000 28 500,00 28 500,00 KČ

Celkem bez DPH
DPH %

Celkem včetně DPH

99 100,00 Kč
20 811,00 KČ

119 911,00 KČ



r

Já níže podepsaný :

Plná moc

První KEY - STAV,
Společnost zapsána
B, uložka 1 781
Se sídlem:
Zastoupena:

a.s.
u obchodním rejstňku uedeném Krajským soudem u Ostrauě, oddíl

IČ:
DIČ:

(dále jen Společnost)

Lánská 128, 739 61 Třinec
p. Romanem Michlíčkem, předsedou představenstva
Ing. Petrem Kabátem, místopředsedou představenstva
Ing. Karel Krchňáčkem, členem představenstva
25385127
CZ25385127

zmocňuji :

Ing. Petra Kobielusze
narozeného
bytem E

aby jako výrobní ředitel Společnosti za Společnost uzavíral smlouvy, jejichž předmět plněni
souvisí s předmětem podnikáni zmocnitele a s pracovním zařazením zmocněnce u
zmocnitele, tedy zejména Smlouvy o dílo se subdodavateli, objednávky na práce a materiál a
dokumenty příbuzné povahy.

V rámci takto udělené plné moci je zmocněnec rovněž oprávněn jednat se smluvními
partnery, jakož i se státními institucemi a přijímat doručované písemnosti, vždy však toliko
při výkonu činností, realizovaných dle uzavřené pracovni smlouvy, tedy pouze v rozsahu
působnosti úseku výroby, který mu byl svěřen k řízeni.

Na základě takto udělené plné moci však zmocněnec není oprávněn činit následující právní
jednání :

- uzavírat Smlouvy, jejímž předmětem bude plnění, převyšující částku 0,5 mi1.,-Kč
- uzavírat Smlouvy, u nichž bude na plněni poskytnuta ze strany Společnosti záruka

v délce trvání delší než-li 5 let

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou.

Ve Frýdku-Místku dne 1.3.2018

Zmocnění přijímám:

Rom ic lí ek

In . Petr Kob elus



iehož(jdž) totožnost byla zjihěna piámým
.jřednfm průkazem, přecie mnou dmmxučně
.)odepsd(a) tuto 1istmu· - 1 -Ĺ!' S""
,le Frýdku-Místku, dne No%f
·1/otářka JUDr. R 'Ql

Lenka SI S'°"""""""""" '" :::,.,S

,
... . ,. " r, -J7T "",

-" r. . r.l P%

r—" ~ ·Tl :— r'

J

r".W
"7

? Ž:?
·J: EL


